Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito que interceda junto aos departamentos competentes para que

seja instalada uma faixa de pedestre elevada na Avenida Papa João Paulo II,

defronte ao numeral 3.070, bem como a edificação de estacionamento 45º, a

partir deste numeral pra motos e carros.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por diversos fiéis da igreja existente no local
indicado, que reivindicam a edificação tanto da faixa elevada, quando do
estacionamento.

Nos dias de culto a travessia de pedestres é perigoso, haja  vista o grande fluxo
de veículos que circulam pela via, e somente a faixa de pedestres não está sendo
suficiente para coibir a alta velocidade e a preferência do pedestre.

Outro ponto é a falta de estacionamentos, e a construção de vagas de
estacionamento no canteiro central da Avenida, como já feito em outros trechos da
mesma avenida, irá facilitar e melhorar o trânsito no local.

É necessário portanto, a edificação dessa faixa elevada para a segurança dos
pedestres, bem como as vagas de estacionamento, que irão melhorar o fluxo de
veículos nessa importante avenida.

Diante disso, prezando pela nossa segurança viária, rogo pela brevidade no
atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

30
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: X
1D

0-
0J

63
-7

P
Z

U
-S

S
50

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X1D00J637PZUSS50, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X1D0-0J63-7PZU-SS50

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

30
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: X
1D

0-
0J

63
-7

P
Z

U
-S

S
50

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X1D00J637PZUSS50
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X1D00J637PZUSS50
		2024-09-30T11:57:34-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura